[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2017 года                                                                                                № 36-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 11 ноября 2016 года № 192-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым»
В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 11 ноября 2016 года № 192-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым» внести следующие изменения:

1.1. абзац девятый подпункта 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 исключить;
1.2. пункт 4.3 раздела 4 исключить;
1.3. подпункт 6.2.1 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Внесение соответствующих изменений в утвержденную муниципальную программу осуществляется в случае внесения изменений в правовые акты Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органа местного
самоуправления сельского поселения Салым, по результатам ежегодной оценки
эффективности муниципальной программы, изменения методики расчета целевых
показателей и объемов финансового обеспечения на реализацию муниципальной
программы.

При необходимости изменению подлежит:

наименование муниципальной программы, подпрограммы, исполнителей,
соисполнителей муниципальной программы;

наименование целей, задач, мероприятий, целевых показателей, направленных на реализацию муниципальной программы;

значение целевых показателей.»;
1.4. пункт 7.3. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.3. Закупка товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд». Закупка начинается с определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств
сторонами муниципального контракта. В случае, если не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), закупка начинается
с заключения муниципального контракта и завершается исполнением обязательств сторонами муниципального контракта. Муниципальные контракты, предметами
которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели муниципальными программами
сельского поселения Салым.»;
1.5. подпункт 8.1.7. пункта 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1.7. Разрабатывают и утверждают комплексный план по реализации основных мероприятий муниципальной программы по форме согласно таблице 4.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова